



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลหัวเขา
เรื่อง การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง

ตาม พระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ. ๒๕๔๒ และแก้ไขเพิ่มเติมจนถึงฉบับปัจจุบัน อาศัยความตามมาตรา ๑๐๓/๗ วรรคหนึ่ง ได้กำหนด ให้องค์การบริหารส่วนตำบลหัวเขา ดำเนินการจัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างโดยเฉพาะราคากลางและการคำนวณราคากลางไว้ในระบบข้อมูลทางอิเล็กทรอนิกส์ องค์การบริหารส่วนตำบลหัวเขา จึงขอเปิดเผยข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง ดังนี้

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างลานตากพืชผลทางการเกษตร หมู่ที่ ๘ บ้านปากดง ตำบลหัวเขา
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๒๒๐,๐๐๐.-บาท
๓. โครงการก่อสร้างลานตากพืชผลทางการเกษตร หมู่ที่ ๘ บ้านปากดง ตำบลหัวเขา ขนาดกว้าง ๒๙.๐๐ เมตร ยาว ๑๔.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร ตามที่แบบกำหนด
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๖ สิงหาคม ๒๕๖๐ เป็นเงิน ๒๒๐,๐๐๐.-บาท
๕. บัญชีประมาณราคากลาง
 - ๕.๑ ปร.๔
 - ๕.๒ ปร.๕
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๖.๑ พันจ่าเอกสุชาติ กาฬภักดี ตำแหน่ง หัวหน้าสำนักปลัด ประธานกรรมการ
 - ๖.๒ นายสุรัชย์ จันทร์เรือง ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง กรรมการ
 - ๖.๓ นายพิษณุ ธัญญเจริญ ตำแหน่ง นักพัฒนาชุมชน กรรมการ

ประกาศ ณ วันที่ ๑๖ สิงหาคม ๒๕๖๐

(นายประเสริฐ บุญประเสริฐ)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหัวเขา

สรุปผลประมาณราคาก่อสร้าง

ส่วนราชการ	ประมาณราคา	กองช่าง	องค์การบริหารส่วนตำบลหัวเขา
☐	ประเภท โครงการก่อสร้างลานตากพืชผลทางการเกษตร หมู่ 8 บ้านปากดง		
☐	ปริมาณงาน ขนาดกว้าง 29.00 เมตร ยาว 14.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ตามที่แบบกำหนด		
☐	เจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลหัวเขา		
☐	สถานที่ก่อสร้าง บริเวณหมู่ 8 บ้านปากดง		
☐	หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ	กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลหัวเขา	
☐	ประมาณราคาตามแบบ ปร.4	จำนวน 1	แผ่น
☐	ประมาณราคาเมื่อ วันที่ - เมษายน	พ.ศ. 2560	

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน เป็นเงิน/บาท	Factor F งานอาคาร	รวมค่าก่อสร้าง เป็นเงิน/บาท	หมายเหตุ
1	ยกยอดมา	170,895.18	1.3074	223,428	
สรุป	รวมเป็นเงิน			223,428	
	ขอใช้ยอดเงินในการตั้งประมาณ	สองแสนสองหมื่นบาทถ้วน		220,000	

☐ ปริมาณงาน 406.00 ตร.ม.

☐ ปริมาณงาน 550.32 บาท/ตร.ม.

หมายเหตุ

- หลักการคำนวณค่าวัสดุงานใช้ตามมติ ครม.เรื่องประเภทงานอาคารและหนังสือคู่มือทางราชการ
- ราคาที่แยกรายการเป็นเพียงหลักเกณฑ์การคำนวณประมาณราคาและอื่นๆ โดยให้พิจารณาใช้ราคารวมทั้งหมดของโครงการดังกล่าวเป็นราคาก่อสร้างที่เหมารวมทั้งหมดแล้วเสร็จตามที่แบบกำหนด

ประมาณการ.....

นายตรีทิพย์ พูลสุวรรณ

นายช่างโยธา ชำนาญงาน

ตรวจสอบ.....

นายสุรชัย จันทร์เรือง

ผู้อำนวยการกองช่าง

เห็นชอบ..จำเอก.....

มานพ เกษประทุม

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

อนุมัติ.....

นายประเสริฐ บุญประเสริฐ

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหัวเขา

สำเนาถูกต้อง

(นายตรีทิพย์ พูลสุวรรณ)
นายช่างโยธาชำนาญงาน

ประมาณการ โครงการก่อสร้างลานตากพืชผลทางการเกษตร หมู่ 8 บ้านปากดง
ปริมาณงาน ขนาดกว้าง 29.00 เมตร ยาว 14.00 เมตร หน้า 0.15 เมตร ตามที่แบบกำหนด

สถานที่ก่อสร้าง บริเวณหมู่ 8 บ้านปากดง

หน่วยงาน องค์การบริหารส่วนตำบลหัวเขา

ประมาณการโดย นายตรีทิพย์ พูลสุวรรณ

ประมาณการเมื่อ วันที่ - เดือน เมษายน พ.ศ. 2560

ตำแหน่ง นายช่างโยธา ชำนาญงาน

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ยอดรวม ค่าวัสดุและแรงงาน (บาท)	หมายเหตุ
				ราคาหน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาหน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
1	งานโครงสร้าง								
	- ปรับพื้นที่และขุดดินปรับระดับ	40.60	ลบ.ม.	-	-	50.00	2,030.00	2,030.00	
	- พรายถมปรับระดับ	20.30	ลบ.ม.	350.00	7,105.00	30.00	609.00	7,714.00	
	- ไม้แบบ	121.80	ตร.ม.	50.00	6,090.00	50.00	6,090.00	12,180.00	
	- ตะแกรงเหล็กขนาด Ø 4 มม. @ 0.20 เมตร	406.00	ตร.ม.	22.00	8,932.00	5.00	2,030.00	10,962.00	
	- คอนกรีต 210 KSC	60.90	ลบ.ม.	1,650.00	100,485.00	306.00	18,635.40	119,120.40	
	- เหล็ก RB 16 มม.	99.00	เมตร	34.00	3,366.00	5.18	512.82	3,878.82	
	- ผิมน้ำ	406.00	ตร.ม.	20.00	8,120.00	15.00	6,090.00	14,210.00	
	- อูกรังไหลลั่นคอนกรีต	2.80	ลบ.ม.	275.70	771.96	10.00	28.00	799.96	
	รวม				134,869.96		36,025.22	170,895.18	

สำเนาถูกต้อง

๑๖๐๙

(นายตรีทิพย์ พูลสุวรรณ)
นายช่างโยธาชำนาญงาน